
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυ-
μία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙ-
ΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ».

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟ-
ΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ».

3 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 31/12/2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 65376/ 
14.10.2025 απόφαση του Αντιδημάρχου Οικο-
νομικών, Διοίκησης και Ψηφιακού Μετασχηματι-
σμού Καλαμαριάς, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5835).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5344 (1)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυ-
μία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙ-
ΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 από-
φαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 

επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑ-

ΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ»  

(Β’ 4413/2016).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 

τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 

Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’  αρ. 3319/02.09.2023 αίτημα ανανέωσης 

άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 

με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕ-

ΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ», που εδρεύει στο Χαλάνδρι Αττικής, οδός 

Παπανικολή αρ. 14-16, με Α.Φ.Μ. 082144759, καθώς και 

τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 4330/22.09.2025 Εντολή Αυτοψίας της 

Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-

γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 

«ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 

ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

11. Το από 01.10.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-

ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 47ης/01.10.2025 Συνεδρίασης 

του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6076

76171

14.11.2025 09:31:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76172 Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 

άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμε-

νης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 

επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ». 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙ-

ΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 

«ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ», που εδρεύει στο 

Χαλάνδρι Αττικής, οδός Παπανικολή αρ. 14-16, με Α.Φ.Μ. 

082144759, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. 

Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 5343 (2)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙ-
ΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρι-

κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης 

και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και 

προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α. «Καθορι-

σμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. για την 

αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» (Β’ 2875). 

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 

Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ 

ΑΘΗΝΩΝ» (Β’ 4413/2016).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’  αρ. 3319/02.09.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕ-
ΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ», που εδρεύει στο Χαλάνδρι Αττικής, οδός 
Παπανικολή αρ. 14-16, με Α.Φ.Μ. 082144759, καθώς και 
τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 4330/22.09.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Το από 01.10.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 47ης/01.10.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμε-
νης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ», που εδρεύει στο 
Χαλάνδρι Αττικής, οδός Παπανικολή αρ. 14-16, με Α.Φ.Μ. 
082144759, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 
και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. 
Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

I

Αριθμ. 94619 (3)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-
ρεσιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76173Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), και το άρθρο 6 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-
μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν.  4555/2018 (Α’  33), 
τα άρθρα 45 και 64 του ν.  4873/2021, το άρθρο 46 
του ν. 5027/2023 (Α’ 48), και τις υπό στοιχεία 42203/
εγκ.27/13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο 
των δαπανών.

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης με την οποία εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς 
Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ.

10. Την υπό στοιχεία οικ.2/13917/0022/12 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ 
και αναπληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

11. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ’ αρ. 248/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 
24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
επίσης και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για την Υπηρεσία 
Καθαριότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου Καβάλας (Τμήμα Καθαριότητας, Τμήμα Συντήρησης 
Οχημάτων και Μηχανημάτων, και Γραφείο Κοιμητηρίων), 
για το έτος 2026, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο 
νόμος προβλέπει ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 4

2 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1

3
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου Δημοσίου Δικαίου 5

4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 20

5
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
Δημοσίου Δικαίου 50

6 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου 1

7 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων Δημοσίου Δικαίου 4

8 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

9 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου 1

10 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου 1

11 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Αμαξωμάτων (Φανοποιών) Δημοσίου Δικαίου 1

12 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 1

13 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 1

14 ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ΙΔΑΧ 1

15
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
ΙΔΟΧ 15

16 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών ΙΔΟΧ 5

Β. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής του Δήμου 
Καβάλας, για το έτος 2026, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76174 Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Σχολικών Φυλάκων ΙΔΑΧ 4

Γ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λειτουρ-

γία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Δημάρχου του Δήμου 

Καβάλας, για το έτος 2026, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1

Δ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-

τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Τουριστικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2026, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Φρούριο

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Φυλάκων   ΔΕ Φυλάκων ΙΔΑΧ 1

2 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 1

3 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΙΔΟΧ 1

Κέντρο Ιαματικού Τουρισμού

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Λουτρονόμων
ΔΕ Λουτρονόμων 

(για πέντε (5) μήνες)
ΙΔΟΧ 3

2 ΔΕ Λουτρονόμων
ΔΕ Λουτρονόμων 

(για οχτώ (8) μήνες)
ΙΔΟΧ 1

3 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

(για οχτώ (8) μήνες)
ΙΔΟΧ 1

4 ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων
ΔΕ Υπαλλήλων Υποδοχής 

για πέντε (5) μήνες)
ΙΔΟΧ 4

5
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 
(για πέντε (5) μήνες)

ΙΔΟΧ 2

6 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης
ΔΕ Μαγείρων 

(για πέντε (5) μήνες)  
ΙΔΟΧ 1

7 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης 
ΔΕ Σερβιτόρων 

(για πέντε (5) μήνες)
ΙΔΟΧ 2

8 ΥΕ Προσωπικού Εστίασης 
(ΥΕ Πλυντών Σκευών Μαγειρείων 

(για πέντε (5) μήνες)  
ΙΔΟΧ 1

9
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 
(για πέντε (5) μήνες)

ΙΔΟΧ 3

10 ΔΕ Εργατών 
ΔΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 

(για οχτώ (8) μήνες)
ΙΔΟΧ 1

11 ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Φυλάκων (Νυχτοφυλάκων) ΙΔΟΧ 1

12 ΥΕ Φυλάκων ΥΕ Φυλάκων (Νυχτοφυλάκων) ΙΔΟΧ 1

Ε. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-

τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καβάλας, για το έτος 2026, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76175Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων Δημοσίου Δικαίου 3

3 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικονο-
μικού έτους 2026 στους ΚΑ «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»:

ΚΑ 45.6012 ποσού 10.000,00 €,
ΚΑ 45.6022 ποσού 4.000,00 €,
ΚΑ 20.6012 ποσού 120.000,00 €,
ΚΑ 20.6022 ποσού 7.000,00 €, 
ΚΑ 20.6042 ποσού 7.000,00 €,
ΚΑ 70.6021.0001 ποσού 165.000,00 €,
ΚΑ 10.6012.0001 ποσού 7.500,00 €,
ΚΑ 15.6022.0001 ποσού 5.000,00 €,
ΚΑ 15.6042 ποσού 3.000,00 € και
ΚΑ 30.6012 ποσού 3.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 6 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 173/32220 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες έως 31/12/2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ii. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 

2007, Α’ 26),

iii. τα άρθρα του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

iv. τα άρθρα του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα 

για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 

με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτε-

λεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), 

v. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
παρ. Α’ του άρθρου 20 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 5043/2023 και το άρθρο 100 
ν. 5225/2025 (Α’ 152), σύμφωνα με το οποίο «ειδικά για 
το προσωπικό [...] των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης (ΔΑΜ) των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
έως την 31/12/2026 η απόφαση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας ή απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες μέ-
ρες εκδίδεται από το Γραμματέα [...] προς αντιμετώπιση 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών κατά τα οικονομικά 
έτη 2025 και 2026»,

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76176 Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον τακτικό Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0300000, «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχό-
ληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι 
και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου)», όπου υπάρ-
χει εγγεγραμμένη πίστωση για αποζημίωση απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από 
23/10/2025 έως 31/12/2025 για τριάντα τέσσερις (34) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης, ύψους είκοσι επτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00 €).

6. Το υπ’ αρ. 26312-10/09/2025 τεκμηριωμένο αίτημα 
δαπάνης, περί έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέω-
σης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), 
στο οποίο αποτυπώνονται οι λόγοι βάσει των οποίων 
κρίνεται απαραίτητη η έκδοση σχετικής απόφασης ώστε 
η Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης να αντα-
ποκριθεί αποτελεσματικά και εντός των προθεσμιών 
στις αρμοδιότητες της, με δεδομένο το περιορισμένο 
ανθρώπινο δυναμικό που διαθέτει. Πιο συγκεκριμένα, 
σύμφωνα με στοιχεία του ΟΠΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ έως 
09/09/2025 έχουν ήδη παραληφθεί 24131 αιτήματα εκ 
των οποίων τα 12000 περίπου αφορούν αιτήσεις για χο-
ρήγηση, ανανέωση, επανέκδοση άδειας διαμονής. Μέχρι 
το τέλος του έτους 2025 προβλέπεται ότι θα κατατεθούν 
πάνω από 22.000 αιτήσεις αδειών διαμονής. Επιπλέον οι 
αιτήσεις που παρελήφθησαν σύμφωνα με το άρθρο 193 
του ν. 5038/2023 δεν έχουν τύχει επεξεργασίας στο σύ-
νολό τους λόγω πολύμηνης αναμονής επικαιροποίησης 
της διάταξης που εν τέλει δημοσιεύθηκε στις αρχές Σε-
πτεμβρίου τρέχοντος έτους. Επίσης με το σκεπτικό ότι 
θα καταργούνταν και η διάταξη των εξαιρετικών λόγων 
υπήρξε αύξηση της κατάθεσης αιτήσεων για εξαιρετι-
κούς λόγους. Γίνεται ιδιαίτερη αναφορά στις αιτήσεις 
μετάκλησης που πλέον έχουν πολλαπλασιαστεί σε σχέση 
με τα παρελθόντα έτη με αποτέλεσμα το προσωπικό του 
Τμήματος Ελέγχου να μην ανταποκρίνεται στις προθε-
σμίες α) λόγω της ασφυκτικής πίεσης στην αγορά εργα-
σίας των κλάδων που εξασφαλίζουν προσωπικό δια της 
διαδικασίας αυτής, β) λόγω της εποχικότητας ορισμένων 
κλάδων (τουρισμός, αγροτική οικονομία, κατασκευές) 
και γ) των σταδίων που απαιτούνται ως την τελική έκ-
δοση θεώρησης εισόδου από τις αρμόδιες προξενικές 
αρχές της Ελλάδας στις χώρες προέλευσης των Πολι-
τών Τρίτων Χωρών. Αναφέρουμε ότι κατά το Σεπτέμβριο 
του 2024 οι αιτήσεις μετάκλησης ανέρχονταν στις 3030 
ενώ για το ίδιο διάστημα Σεπτεμβρίου 2025 έχει ήδη 
ξεπεράσει τις 5649. Συμπερασματικά, κρίνεται λοιπόν 
απαραίτητο να επιτευχθεί η μείωση του χρόνου ανταπό-
κρισης της Υπηρεσίας μας στα αιτήματα των πολιτών και 

αύξηση του αριθμού των διεκπεραιωμένων υποθέσεων 
με κάθε δυνατό τρόπο.

7. Την υπ’ αρ. 2358-23/10/2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης 
ύψους είκοσι επτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2025 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, 
Ειδικός Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου)» (ΑΔΑ: 9ΙΘΒΟΡ1Θ-ΑΞΗ (03/11/2025) 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες τριάντα τεσσάρων, 
(34) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο έως 31/12/2025 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, υπερωριακής απα-
σχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών έως 
31/12/2025 σε τριάντα τέσσερις (34) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, οποιασδήπο-
τε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι ή 
ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο. Με απόφαση θα ορίζεται το συνεργείο των 
υπαλλήλων που θα απασχοληθούν κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες θα πραγματοποι-
είται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
και με βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης περί της 
απασχόλησης των υπαλλήλων τους κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Νοεμβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 65376/14.10.2025 απόφαση του Αντι-
δημάρχου Οικονομικών, Διοίκησης και Ψηφιακού Με-
τασχηματισμού Καλαμαριάς, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5835), στη σελίδα 73601 
αντικαθίσταται ο πίνακας ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76177Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

από το εσφαλμένο:

 «

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 

22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(22:00-6:00) 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ (6:00-

22:00) ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

(22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ) Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών (δ)

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών (ε)
Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

1 40

ΔΕ Οδηγών

ΔΕ Οδηγών, Οδηγός 

Απορριμματοφόρου 

με κάρτα ψηφιακού 

ταχογράφου, Οδηγών 

Γ Κατηγορίας με 

κάρτα ψηφιακού 

ταχογράφου

21 21

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εξωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων, 
Εργατών 

Καθαριότητας, 
Προσωπικού 

Καθαριότητας, 
Καθαριστών/τριών, 
Συνοδών 

Απορριμματοφόρων

78 78

ΣΥΝΟΛΟ 1 40 99 3000 99 650

»

στο ορθό:
«

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 

22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(22:00-6:00) 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ (6:00-

22:00) ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

(22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ) Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών (δ)

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών (ε)
Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

1 40

ΔΕ Οδηγών

ΔΕ Οδηγών, Οδηγός 

Απορριμματοφόρου 

με κάρτα ψηφιακού 

ταχογράφου, Οδηγών 

Γ Κατηγορίας με 

κάρτα ψηφιακού 

ταχογράφου

21 500 21 450

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εξωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων, 
Εργατών 

Καθαριότητας, 
Προσωπικού 

Καθαριότητας, 
Καθαριστών/τριών, 
Συνοδών 

Απορριμματοφόρων

78 2500 78 200

ΣΥΝΟΛΟ 1 40 99 3000 99 650

»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76178 Τεύχος B’ 6076/13.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060761311250008*


